Fakuteti i Gjuhéve t& Huaja

Departamenti i Gjuhés Angleze

Nr Emertimi Lendes
1 Pedagogjil

2 Psikologji

3 Didaktiké e gjuhés angleze

4 Didaktiké e fonetikés, gramatikés e leksikologjisé
5  PedagogjiIl

6  Psikologji edukimi

7  Psikolinguistiké

8  Lénde me zgjedhje

Total
Léndét me zgjedhje
Nr Emértimi i Léndés

8.1 Historie gjuhés angleze
8.2 Teknologjia né mésimdhénien e gjuhés angleze

Nr Emertimi Lendes

1 Metodologji kérkimi dhe Aftési prezantimi

1.1  Metodologji kérkimi

1.2 Afiési prezantimi

2 Didaktiké e letérsisé dhe e qytetérimit t&€ vendeve anglofone

3 Pérzgjedhje e hartim i materialeve mésimore
4 Léndé me zgjedhje
5 Praktiké profesionale
6 Teze Diplome/Provim Formimi
Total
Léndét me zgjedhje
Nr Emértimi i Léndés

4.1 Mésimdhénia e gjuhés angleze pér qéllime specifike
4.2 Céshtje pragmatike n€ mésimdhénien e gjuhés angleze

PROGRAMI
Master Profesional né Mésuesi né Gjuhé

Viti Akademik 2021-2023

Cikli: Master Profesional

Angleze
Viti 1
Kredite Semestri
I 1I
6 P
6 P
11 P
8 P
9 P
9 P
6 P
5 P
60 3P/OF SP/OF
Viti 2
Kredite Semestri
II
12 P
6
6
6 P
7 P
S P
12 F
18 P
60 3P/OF 2P/1F



